UBND TP GIA NGHĨA                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN TÂN LẬP THÀNH                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số: 28/BC-TLT

Nghĩa Trung, ngày 15 tháng7 năm 2024

BÁO CÁO NHANH

Tình hình tuyển sinh năm học 2024-2025

 Thực hiện theo Quyết định số 996/QĐ-UBND ngày 7/6/2024 của UBND thành

phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các

lớp đầu cấp năm học 2024-2025 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa và phân vùng tuyển

sinh huy động trẻ ra lớp. Trường MN Tân Lập Thành báo cáo nhanh như sau:

Chỉ tiêu tuyển sinh được giao: 150 học sinh

Tuyển mới: 30 học sinh

Đăng ký lại: 50 học sinh

Tổng chỉ tiêu được tuyển: 80 học sinh.

* Khó khăn: Trường MN Tân Lập Thành nằm ở vị trí trung tâm nhưng đường

đến trường không thuận lợi, ngược đường. Không thuận tiện trong việc đưa đón học

sinh.

Trên địa bàn tuyển sinh của trường có quá nhiều nhóm trẻ độc lập (6 nhóm),

đường xá thuận tiện hơn đường lên trường MN Tân Lập Thành.

Đặc thù của nhà trường là đầu năm học phụ huynh mới đến đăng ký cho con

học lại  nên nhà trường chưa đạt được chỉ tiêu được giao

* Giải pháp khắc phục: Nhà trường tiếp tục tuyển sinh từ nay đến ngày tựu

trường để đạt chỉ tiêu.

Trên đây là báo cáo nhanh công tác tuyển sinh đầu năm học 2024-2025 của

trường MN Tân Lập Thành.

 Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT thành phố

- Lưu VT

            HIỆU TRƯỞNG